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HØring - Forskrifter om rammeplan for femårige grunnskoleutdanninger

Arbeidsgiverforeningen Spekter gir med dette en uttalelse iforbindelse med høring om

utkast til forskrifter for femårige gru nnskoleutdan n inger.

Forslagene til rammeplaner for de to nivåene (I-7, og 5-L0) er ganske like i formuleringer,
men det er forskjeller i fordypning. Spekter ønsker å påpeke to forhold vi mener burde vært
uttrykt klarere i rammeplanene på begge nivåer. Det dreier seg om viktigheten av ledelse og

klasseledelse og bruk av læringsteknologier.

Læreren som rollefigur og klasseleder er svært viktig. Slik det er formulert i forslaget så

fremtrer dette som deler av lengre lister over hva studentene skal kunne utføre. Spekter
mener at ledelse og klasseledelse kunne vært enda sterkere og tydeligere vektlagt som egne

områder i læringsutbyttebeskrivelsene når det gjelder kunnskaper og ferdigheter.

Læringsteknologier og bruk av teknologi er lite vektlagt. Det eneste som står er under
ferdigheter: <<-innehor avanserte digitole ferdigheter og kan bruke digitøle verktøy og
ressurser for å tilpasse opplæringen i alle fog, kan vurdere og utnytte teknologi- og

medieutviklíngen og veilede barn (og ungdom, 5-L0 trinn) i deres digitole hverdag.>>

Dette er etter Spekters syn en for svak formulering, og det står ikke noe om bruk av

teknologi under læringsutbyttebeskrivelsene knyttet til kunnskap eller generell kompetanse?

Det er grunn til å tro at bruk av teknologi har et stort potensial for å utvikle pedagogikk og

læringsformer. Teknologier på dette området er i rask endring, og fremtidige lærere skal ikke

ARBEIDSGIVçRFÛRENINç*N SPHKTFR
PB7}szMajorstuen,0306Osto //Besøksadr: sørkedalsveien6 //T:{+47)47657tOO llE:post@spekter.rro //www.spekter.no // Org.nr.: 871 28T642



a

ARBEIDSGIVERFORENINGEN

SPEKTER

være eksperter på dette. Men grunnleggende kjennskap til slik teknologi og de muligheter
som åpner seg burde fått en mer sentral plass i lærerutdanningene.

Avsluttende kommentar:
Utdanningene utvides nå til å bli femårige mastergradsutdanninger. Spekter mener at

arbeidet med å utvikle kvaliteten i lærerutdanningene må prioriteres og at andre tiltak er vel

så viktige som en utvidelse av omfanget.

Spekter har derfor vært skeptisk til en utvidelse av lærerutdanningene til femårige

mastergradsstudier fordi vi mener at mye av det man søker å oppnå kunne vært oppnådd
gjennom andre målrettede tiltak på kvalitetsområdet. For eksempel kunne det blitt vurdert å

stramme inn opptakskravene ytterligere for å øke inntakskvaliteten og forbedre
forutsetningene studentene har ved oppstart av studiet.

Det er også godt kjent at lærerutdanningene er blant utdanningene med svakest

studieintensitet, gitt ved antall timer en student i gjennomsnitt bruker på studiene per uke.

Tiltak for å øke studieintensiteten bør derfor fähøV prioritet, for eksempel gjennom bedre

oppfølging av studentene og økte krav til studentene underveis i studiet. Det kunne også

vært betydelig rom for å gjennomgå selve innholdet i utdanningene også innenfor en ramme
på fire år.

Behovet for produktivitetsvekst er grundig dokumentert i Produktivitetskommisjonens
rapporter. Også i dette perspektivet mener Spekter at det bør vises varsomhet med å utvide
utdanningen med ytterligere et âr før andre tiltak er vurdert.

Med vennlig hilsen
Arbeidsgiverforen ingen Spekter

Olav Wendelbo Kvam

Fagsjef
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